

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (OBRAS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	lunes, 15 de Abril de 2024					
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORA DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH - CUI 2620794					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	6					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2620794				
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 175-2024-MDSH/SDUR/JJMC-SG		Fecha de recepción	15/04/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (OBRAS)							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
MONEDA	Soles	x	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda		
MONTO	S/ 510 849.68						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		12/04/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		12/04/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI	X	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							

Presupuesto

Presupuesto	0101009	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2620794	
Subpresupuesto	001	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2620794	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SHUPLUY		Costo al 21/12/2023
Lugar	ANCASH - YUNGAY - SHUPLUY		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
01	OBRAS PROVISIONALES				6,416.32
01.01	CASETA Y ALMACEN DE OBRA	mes	3.00	800.00	2,400.00
01.02	CARTEL DE OBRA 2.40 x 3.60 M	und	1.00	798.94	798.94
01.03	CERCO PROVISIONAL DE OBRA	m	33.13	65.99	2,186.25
01.04	SERVICIOS HIGIENICOS	m2	4.00	109.59	438.36
01.05	INSTALACIÓN DE DESAGUE PROVISIONAL PARA SERVICIOS HIGIENICOS	glb	1.00	250.00	250.00
01.06	CONEXIÓN PROVISIONAL DE ENERGIA ELECTRICA Y CONSUMO	glb	1.00	200.00	200.00
01.07	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS	m2	16.64	8.58	142.77
02	TRABAJOS PRELIMINARES				2,778.57
02.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	50.12	1.74	87.21
02.02	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	2,691.36	2,691.36
03	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				10,826.39
03.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
03.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	glb	1.00	4,508.60	4,508.60
03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	2,220.34	2,220.34
03.04	CAPACITACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRAS	glb	1.00	2,250.00	2,250.00
03.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	847.45	847.45
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,454.82
04.01	EXCAVACION DE ZANJAS Y ZAPATAS EN TERRENO SUELTO	m3	45.94	40.05	1,839.90
04.02	EXCAVACION DE ZANJAS Y ZAPATAS EN ROCA SUELTA	m3	19.69	48.06	946.30
04.03	REFINE Y NIVELACION EN TERRENO NORMAL	m2	50.12	2.98	149.36
04.04	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	34.98	104.56	3,657.51
04.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE D=50M	m3	38.61	20.02	772.97
04.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	38.61	10.36	400.00
04.07	AFIRMADO DE 4", PISOS INTERIORES Y EXTERIORES	m2	58.52	11.77	688.78
05	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				9,090.18
05.01	SOLADO PARA ZAPATAS E= 10 CM MEZCLA 1:12 CEMENTO-HORMIGON	m2	24.61	46.56	1,145.84
05.02	CIMENTOS CORRIDOS 1:10 + 30% P.G.	m3	13.43	226.88	3,047.00
05.03	FALSO PISO MEZCLA 1:8 E=10 CM.	m2	50.12	35.29	1,768.73
05.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	31.68	72.45	2,295.22
05.05	SOBRECIMIENTO, CONCRETO 1:8 + 25% PM.	m3	2.55	312.46	796.77
05.06	CURADO DE CONCRETO SIMPLE	m2	93.90	0.39	36.62
06	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				98,674.65
06.01	ZAPATAS				11,655.28
06.01.01	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 EN ZAPATAS	m3	17.23	465.90	8,027.46
06.01.02	ACERO FY=4200 KG/CM2 EN ZAPATAS	kg	590.85	6.14	3,627.82
06.02	COLUMNAS				30,608.58
06.02.01	COLUMNAS DE CONCRETO F'C= 210 KG/CM2	m3	10.11	502.00	5,075.22
06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNAS	m2	124.06	72.45	8,988.15
06.02.03	ACERO FY=4200 KG/CM2 EN COLUMNAS	kg	2,694.66	6.14	16,545.21
06.03	VIGAS				33,062.90
06.03.01	CONCRETO EN VIGAS F'C= 210 KG/CM2	m3	15.79	502.00	7,926.58
06.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS	m2	145.62	77.76	11,323.41
06.03.03	ACERO FY=4200 KG/CM2 EN VIGAS	kg	2,249.66	6.14	13,812.91
06.04	LOSAS ALIGERADAS				23,347.89
06.04.01	LOSA ALIGERADA CONCRETO F'C= 210 KG/CM2	m3	10.96	531.66	5,826.99
06.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSAS ALIGERADAS	m2	121.81	77.76	9,471.95
06.04.03	ACERO FY=4200 KG/CM2 EN LOSA ALIGERADA	kg	723.28	6.14	4,440.94
06.04.04	LADRILLO HUECO DE ARCILLA 15 x 30 x 30 PARA TECHO ALIGERADO	und	1,077.00	3.19	3,435.63
06.04.05	CURADO DE CONCRETO ARMADO	m2	442.00	0.39	172.38
07	ALBAÑILERIA				14,716.10
07.01	MURO DE LADRILLO KK DE 18 HUECOS 23X12.5X9 SOGA	m2	146.08	100.74	14,716.10
08	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				36,440.99
08.01	TARRAJEO EN INTERIORES/EXTERIOR (MORTERO 1:5)	m2	293.71	63.14	18,544.85


Presupuesto

Presupuesto	0101009	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2620794	
Subpresupuesto	001	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2620794	
Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SHUPLUY		Costo al 21/12/2023
Lugar	ANCASH - YUNGAY - SHUPLUY		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
08.02	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE COLUMNAS	m2	92.40	68.49	6,328.48
08.03	TARRAJEO EN SUPERFICIE DE VIGAS	m2	94.68	75.16	7,116.15
08.04	VESTIDURA DE DERRAMES EN PUERTAS VENTANAS Y VANOS	m	184.94	24.07	4,451.51
09	CIELORRASOS				8,847.73
09.01	CIELO RASO MEZCLA DE REVESTIMIENTO 1:5	m2	122.24	72.38	8,847.73
10	PANEL DE ALUMINIO COMPUESTO				14,597.96
10.01	RECUBRIMIENTO DE ALUMINIO COMPUESTO COLOR PLATA	m2	67.25	217.07	14,597.96
11	PISOS Y PAVIMENTOS				14,744.94
11.01	CONTRAPISO DE 50 MM	m2	95.80	33.75	3,233.25
11.02	PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTES, 60x60cm	m2	113.80	95.38	10,854.24
11.03	CONCRETO FC=175 KG/CM2 PARA VEREDAS E=0.10 M.	m2	7.20	57.67	415.22
11.04	CONCRETO f'c=210 kg/cm2. PARA PAVIMENTO RIGIDO	m3	0.24	465.90	111.82
11.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2		72.45	130.41
12	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				17,694.92
12.01	CONTRAZOCALO CERAMICA 10CMx60CM	m	201.27	65.05	13,092.61
12.02	ZOCALO DE CERAMICO DE 30X30 M.	m2	60.99	75.46	4,602.31
13	CARPINTERIA DE MADERA				4,727.34
13.01	PUERTA DE MADERA UNA HOJA CONTRAPLACADA TIPO-PM4	und	2.00	683.37	1,366.74
13.02	PUERTA DE MADERA DOS HOJAS CONTRAPLACADA TIPO-PM5	und	2.00	1,107.10	2,214.20
13.03	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA TIPO-P6	und	1.00	590.15	590.15
13.04	PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA TIPO-PM7	und	1.00	556.25	556.25
14	CARPINTERIA METALICA				46,375.67
14.01	PUERTA ABATIBLE UNA HOJA CON VIDRIO TEMPLADO REFLEJANTE Y ALUMINIO ANODIZADO TIPO- PM1	und	1.00	2,251.16	2,251.16
14.02	PUERTA ABATIBLE UNA HOJA CON VIDRIO TEMPLADO REFLEJANTE Y ALUMINIO ANODIZADO TIPO-PM2	und	1.00	3,293.54	3,293.54
14.03	PUERTA ABATIBLE UNA HOJA CON VIDRIO TEMPLADO REFLEJANTE Y ALUMINIO ANODIZADO TIPO-PM3	und	1.00	3,776.59	3,776.59
14.04	VENTANA DE ALUMINIO	m2	4.58	72.16	330.49
14.05	MURO CORTINA SISTEMA STICK	m2	47.36	775.42	36,723.89
15	CERRAJERIA				1,027.35
15.01	CERRADURA TRES GOLPES EN PUERTA	pza	6.00	124.23	745.38
15.02	CHAPA EN PUERTA	pza	3.00	93.99	281.97
16	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				2,194.05
16.01	VIDRIOS TEMPLADO REFLEJANTE 8MM	p2	50.38	43.55	2,194.05
17	COBERTURA				4,087.49
17.01	COBERTURA TIPO TEJA ANDINA	m2	60.76	48.33	2,936.53
17.02	CUMBRERA ARTICULADA	m	15.52	74.16	1,150.96
18	PINTURA				7,379.53
18.01	PINTURA SATINADA EN MUROS EXTERIORES/INTERIORES	m2	187.85	13.57	2,549.12
18.02	PINTURA SATINADA EN SUPERFICIE DE COLUMNAS	m2	92.40	18.34	1,694.62
18.03	PINTURA SATINADA EN SUPERFICIE DE VIGAS	m2	94.68	20.79	1,968.40
18.04	PINTURA LATEX EN CIELORRASO Y ALERO A 2 MANOS	m2	122.24	9.55	1,167.39
19	INSTALACIONES ELECTRICAS				16,576.73
19.01	ARTEFACTOS DE ALUMBRADO, TOMACORRIENTES E INTERRUPTORES				9,960.42
19.01.01	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ	pto	22.00	126.44	2,781.68
19.01.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON PVC	pto	20.00	74.91	1,498.20
19.01.03	Panel Led Cuadrado 18W Luz Fria	u	13.00	108.78	1,414.14
19.01.04	LED SPOT LIGHT LUZ CALIDA 7x1W 11cm EMPOTRADO	u	9.00	64.94	584.46
19.01.05	INSTALACIÓN DE LETRERO EXTERIOR	glb	1.00	3,100.00	3,100.00
19.01.06	TABLERO DE DISTRIBUCION	u	2.00	290.97	581.94
19.02	DUCTOS Y TUBERIAS				2,130.54
19.02.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC ELÉCTRICA DN=3/4" (20mm)	m	84.00	12.54	1,053.36
19.02.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC ELÉCTRICA DN=1" (25mm)	m	60.00	14.58	874.80
19.02.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC ELÉCTRICA DN=1-1/2"	m	6.00	22.45	134.70
19.02.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANALETAS CON ADHESIVO 20x12mm	m	12.00	5.64	67.68
19.03	ALIMENTADORES Y CABLEADO				1,791.27

Presupuesto					
Presupuesto	0101009	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2620794			
Subpresupuesto	001	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2620794			
Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SHUPLUY				Costo al 21/12/2023
Lugar	ANCASH - YUNGAY - SHUPLUY				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
19.03.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALIMENTADORES 2X2.5mm2 (NH-80) + 1X2.5mm2/T	m	84.00	8.78	737.52
19.03.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALIMENTADORES 2X4mm2 (NH-80) + 1x4 mm 2/T	m	60.00	11.57	694.20
19.03.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALIMENTADORES 2X6mm2 (NH-80) +1x6mm 2/T	m	17.00	21.15	359.55
19.04	COMPLEMENTARIAS ELÉCTRICAS				2,694.50
19.04.01	POZO PUESTA A TIERRA	u	1.00	773.54	773.54
19.04.02	LUCES DE EMERGENCIA	und	4.00	105.24	420.96
19.04.03	PRUEBAS DE AISLAMIENTO Y RESISTIVIDAD RED DE DISTRIBUCION	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
20	INSTALACIONES SANITARIAS				7,873.03
20.01	SISTEMA DE DESAGUE				2,573.02
20.01.01	SALIDA DE PVC SAL PARA DESAGUE DE 2"	pto	5.00	81.81	409.05
20.01.02	SALIDA DE PVC SAL PARA DESAGUE DE 4"	pto	4.00	99.63	398.52
20.01.03	SALIDA DE PVC SAL PARA VENTILACION DE 2"	pto	1.00	63.07	63.07
20.01.04	REGISTROS DE BRONCE DE 4"	pza	3.00	130.42	391.26
20.01.05	CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE 12" X 24"	und	1.00	174.79	174.79
20.01.06	TUBERIA DE PVC SAL 4"	m	10.40	30.05	312.52
20.01.07	TUBERIA DE PVC SAL 2"	m	10.60	24.99	264.89
20.01.08	SUMIDERO DE BRONCE 2" PROVISION Y COLOCACION	u	3.00	84.93	254.79
20.01.09	SUMINISTRO E INSTALACION D/ACCESORIOS EN CONEXION DE DESAGÜE SOBRE RED DE 160MM	u	1.00	88.11	88.11
20.01.10	PRUEBA HIDRAULICA DE DESAGUE	glb	1.00	216.02	216.02
20.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				1,438.03
20.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC-SAP 1/2"	pto	8.00	39.38	315.04
20.02.02	TUBERIA PVC SAP CLASE 10 D=1/2"	m	37.75	9.59	362.02
20.02.03	VALVULA DE COMPUERTA 1/2"	u	4.00	113.26	453.04
20.02.04	PRUEBA HIDRAULICA DE AGUA FRIA	glb	1.00	307.93	307.93
20.03	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				3,861.98
20.03.01	INODORO TANQUE BAJO BLANCO	und	3.00	578.06	1,734.18
20.03.02	LAVATORIO DE PARED BLANCO 1 LLAVE	und	3.00	467.88	1,403.64
20.03.03	URINARIOS DE LOZA DE PICO BLANCO	pza	2.00	362.08	724.16
21	SISTEMA DE AGUA POTABLE PARA RIEGO				362.45
21.01	SALIDA PARA RIEGO	pto	1.00	86.73	86.73
21.02	TUBERIA PVC SAP CLASE 10 D=1/2"	m	2.00	4.97	9.94
21.03	CAJA DE ALBAÑILERIA PARA VALVULAS 0.25X0.25 M.	und	1.00	265.78	265.78
22	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				1,018.23
22.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA PLUVIAL	m	15.59	38.84	605.52
22.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL Ø 4"	m	7.55	25.22	190.41
22.03	SOPORTE DE TUBERIA	und	10.00	22.23	222.30
23	JUNTAS				81.76
23.01	JUNTA DE DILATACION C/TECKNOPORT E=1"	m	16.55	4.94	81.76
24	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				2,000.00
24.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
25	FLETE TERRESTRE				10,742.06
25.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	10,742.06	10,742.06
COSTO DIRECTO					347,729.26
GASTOS GENERALES (14.500152% CD)					50,421.27
UTILIDAD (10% CD)					34,772.93
SUB TOTAL					432,923.46
IGV (18% ST)					77,926.22
COSTO DE EJECUCIÓN					510,849.68
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO					22,000.00
SUPERVISIÓN DE OBRA (5.95 %)					30,392.00
EVALUACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO					5,000.00
COSTO TOTAL DE OBRA					568,241.68
SON: QUINIENTOS SENSENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 68/100 NUEVEOS SOLES					



OFICINA DE INGENIEROS DEL PERU
Consorcio Mejoramiento Ancash - Hualay


DAVID DARIO FLORES ORTIZ
INGENIERO CIVIL
CIP 153853

JOSE JAVIER TORO CABALLERO
GERENTE GENERAL

IT & JE INGENIERIA Y CONSTRUCCION ELRL
RUC 2009743713

Presupuesto

Presupuesto	0101009	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2620794	
Subpresupuesto	001	"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SHUPLUY DE LA PROVINCIA DE YUNGAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2620794	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SHUPLUY		Costo al
Lugar	ANCASH - YUNGAY - SHUPLUY		21/12/2023


OFICINA DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION ELRL
Consorcio de Ingenieros y Arquitectos del PERU
Consorcio de Ingenieros y Arquitectos del PERU

*DAVID DARIO FLORES ORTIZ
INGENIERO CIVIL
CIP 153083

IT & JE INGENIERIA Y CONSTRUCCION ELRL
RUC 2008963713

José Javier Toro Caballero
GERENTE GENERAL